Testes : Sabbas Petri Spoletini, Cola Macius, Sanctus Iohannis Alexan- 
dri, Tutius archipresbiter, N utius Honoris, Paulus fra ter eius et Lellus Nutie 
omnes de Puteo Probe.

a) Depennalo instituo ^  Corretta in t la precedente g di marigagii Così P $  Omesso mortem
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f. 156 r

f. 156 v

f. 157

V.:!

f. 157 v

Indictione prim a mensis iulii die xin.
Ego Paulus filius olim Nicolai Cosse de regione M ontium  et contrata 

Turris Comitis licet infirm us corpore m ente tarnen sanus et conscientia 
pu ra  tim ens casus future m ortis et quia intestatus decedere nolo idcirco 
coram  m e Iohanne Nicolai Pauli notarii et vii infrascriptis testibus ad hec 
specialiter vocatis et a m e rogatis quod iure civili d icitur nuncupativum  sine 
scripto facio testam entum  in quo quidem  m eo testam ento m ihi heredes 
instituo tres pauperes Christi quibus relinquo XII denarios p er quem libet et 
facio ipsos contentos quod plus de bonis meis non pe tan t nec petere 
possint aliquo m odo titulo sive causa. Item  volo et m ando quod Laurentius 
Leporis socius m eus I recoligat dotem  quam  ipse ded it m ihi p ro  Cecchola 
f il ia l  et p reterea  uxore m ea et donam enta ipsius Cecchole que fuerunt VI 
floreni aurei et recoligat dictam  dotem  e t donam enta dictus Laurentius in 
vineis meis au t in dom o m ea posita in contrata Turris Comitis residuum  
vero diete dom us e t vinee relinquo pro  m edietate ecclesie Laterani et pro 
alia m edietate ecclesie Sancti Iohannis in Fonte verum  tarnen quod omnes 
canonici d ictarum  ecclesiarum  ten ean tu r w om ni anno facere un iversarium c) 
super sepulturam  meam. Item  volo et m ando quod corpus m eum  sepellia- 
tu r  in ecclesia Sancti Iohannis in Fonte ub i iacet Nicolaus p a te r meus. Item  
relinquo illis qui portabun t corpus m eum  ad dictam  ecclesiam  xxilll solidos 
provisinorum . Item  relinquo ecclesie Laterani unam  vegetem  XI caballata- 
rum  que habet Paulus Iohannis Petri. Item  relinquo hospitali Sancti Nicolai 
l de Colisseo unum  lectum  fornitum  scilicet cultrum  linteam ina e t capitale 
et unam  vegetem  v  caballatarum . Item  relinquo ecclesie Sancti Pantaleonis 
unam  vegetem vili caballatarum . Item  relinquo hospitali Sancti Angeli ab 
Arcu Basilii dom um  m eam  scopertam  positam  prope dictum  hospitalem . 
Item  volo et m ando quod om nia suppellectilia m ea tarn de ram e quam  de 
ferro et de pannis vendantur et de eorum  pretio  d e tu r p ro  anim a m ea per 
m anus infrascriptorum  exequtorum  m eorum . Item  volo et m ando quod 
ortus m eus de selciata e t te rra m ^  p as tin ie) Iotii Fesce que terra  est m ea 
vendantur et de eius pretio  de tu r pro  an im a11 m e a gi p rou t melius videbitur 
exequtorum  m e o r u m I t e m  relinquo Nutio Laurentii B eneintiendi om nes 
pannos vestitorios meos. Item  relinquo pro male ablatis XX solidos I 
provisinorum . Item  relinquo ecclesie Sanctorum  Quirici e t 11 Iu lipte c soli
dos provisinorum  pro missis cantandis. Huius au tem  m ei testam enti et

Omesso sua ^ Depennato annuatim  Così P ^  Così P ^  Depennato m ei ^ Depennato 
m ea & Depennato pro t ^  Cosi P Depennato Iulipp

24. 1348, luglio 13
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ultim e m ee voluntatis exequtores facio Paulum  Iohannis Petri, Silvestrum  
tabernarium  et Paulum  Cole Pauli notarium  absentes tanquam  presentes 
quibus do plenam  licentiam  et liberam  potestatem  statim  post m ortem  
m eam  om nia bona apprendendi vendendi u tendi alienandi etc. H oc est 
ultim um  m eum  testam entum  etc. cassans e t vacuans om ne a liu d a) testa- 
m entum  etc.

Testes : Lellus Iohannis Iuliani, M actheolus M encoli m olendinarius, 
Cola Mascii, Iohannes Mei Gratiani, Cola Luce Sciabati, Cecchus Iacobi et 
Cominus Lelli Rustici om nes de con tra ta  Turris Comitis.

25, 1348, luglio 18
¡S S  r Indictione prim a m ensis iulii die xvill.

Ego Petrus Iohannis M artini de regione M ontium  et con tra ta  Sebure 
licet infirm us corpore m ente tam en sanus et conscientia p u ra  tim ens casus 
future m ortis et quia in testatus decedere nolo idcirco coram  m e Iohanne 
Nicolai Pauli no tario  et vii infrascriptis testibus ad hec specialiter vocatis et 
a m e rogatis quod iu re  civili nuncupativum  dicitur sine scripto facio 
testam entum  in quo quidem  m eo testam ento  m ihi heredes instituo domi- 
nam  Stephaniam  filiam m eam  prim o m atrim onii et ven trem  dom ine Fran- 
cisce uxoris m ee te rtii m atrim onii si p re n a sb> est et eius partus ad  lucem  
pervenerit in om nibus bonis meis p re te r infrascriptis debitis et legatis. Item  

158 v  volo et m ando quod si filius vel filia una I vel plures pepererit e t ad lucem  
pervenerinH  si m asculus unus vel plures fuerin t relinquo eis om nia bona 
mea iure institutionis p re te r in infrascriptis debitis et legatis si fem ina una 
vel plures fuerint rélinquo eis centum  quinqueginta dl florenos au ri p ro  dote 
et guarnim entis pro qualibet et sint contem pte quod plus de bonis meis non 
petan t nec petere possint aliquo m odo titulo  iure sive causa. Item  relinquo 
dom ine Stephanie filie m ee supra  dotem  quam  sibi dedi X libras provisino- 
rum  et sit contenta quod plus de b o n ise> non pe ta t nec petere  possit aliquo 
m odo iure titulo sive causa tam  iuris m aterne quam  iuris paterne. Item  volo 

173 r et m ando quod si d ieta dom ina S tephania filia m ea^ I m ori contingent sine 
legitimis filfiis] quod m oria tu r exequtoribus meis in dotem  quam  sibi dedi 
et in relictum  p er m e sibi factum  qui exequtores m ei d istribuant pro  anim a 
mea prout eis m elius videbitur. Item  volo e t m ando quod si dieta dom ina

p  liud W Così P, intendasi prenans P pervenerit Così P e> Omesso meis A l i  testo 
continua al f, 173 r: ciò è dovuto al fatto che il riordinatore, nel rilegare insieme i quaderni del codice, ha inserito 
erroneamente, nel presente fascicolo, un setternio (ff. I59r-172v) di altra epoca, contrassegnato dall'indizione 9a e 
dalla datazione dell'anno 1370 dell'era cristiana (}. 159 r).
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Francisca uxor m ea filius vel filia u n u sal vel p lures pepererit e t eius partus 
ad lucem  pervenerit et aliquis ipsarum  m orire tu r sine legitimis filiis quod 
unus alteri et alter alteri m oria tu r et si om nes m oriren tu r sine legitimis 
filiis quod m orian tur exequtoribus meis qui exequtores m ei d istribuant pro 
anim a m ea p rou t eis m elius videbitur. Item  relinquo diete dom ine Francis- 
ce uxori m ee dotem  suam  et x ii florenos auri supra dotem  suam  et sit 
contem pta quod plus de b o n ish] meis non petat nec petere possit aliquo 

/. 173 v  m odo iure titulo sive causa. Item  volo et m ando I [quod] si d ieta dom ina 
Francisca uxor m ea heredes h abuerit ex me procreatos sit dom ina et 
dom inatris om nium  bonorum  m eorum  dum  honesta vixerit et si ad secunda 
vota transire  voluerit recip ia t dotem  suam  tan tum  et relictum  p e r m e sibi 
factum  et sit contem pta quod plus de bonis meis non peta t nec petere 
possit aliquo m odo iure titulo sive causa. Item  volo e t m ando quod si venter 
diete dom ine Francisce uxoris m ee ad lucem  non pervenerit quod recipiat 
dotem  suam  tan tum  et relictum  per m e sibi factum  et sit conten ta  quod 
plus de bonis m eis non p e ta t nec petere possit aliquo m odo iure titu lo  sive 
causa, Item  relinquo hospitali Sancti M acthei de M erulana v  boves meos et 

/. 174 r xir rub la maiesis pro anim a mea. Item  relinquo pro  I m ale ablatis xxv  
libras provisinorum . Item  relinquo pro  aiiim a Crimonini mi01 libras provisi- 
norum . Item  relinquo Iohanni de Colati x  solidos provisinorum . Item  
relinquo pro anim a Lucie fam ule m ee in  florenos auri. Item  relinquo 
Iacobeìle olim famule m ee XX libras provisinorum  si vult m aritari. Item  
relinquo heredibus quondam  Butii Colati lin or libras provisinorum . Item  
relinquo cappelle Sancti Christofani site in ecclesia Sancti Salvatoris de 
Sebura in qua m ihi eligo sepulturam  X libras provisinorum  e t pro om ni iure 
rectoris diete ecclesie. Item  relinquo pro exequiis funeris m ei x  libras 
provisinorum . Item  relinquo illis qui p o rtab u n t^  funus m eum  in dieta 
ecclesia Sancti Salvatoris XL solidos provisinorum . Item  relinquo Catherine 
filie quondam  Cole Senaparie XX libras provisinorum . Item  relinquo I 

f. 174 v  Rentio nepoti m eo dom um  quam  inhabitat ipse nunc pro  anim a m ea et tres 
vegetes grossas de m elioribus que sint in tab em a  d> unum  vegeticulum . Item  
volo et m ando quod si dictus Laurentius nepos m eus m orire tu r sine 
legitimis filiis quod m oria tu r cappelle Sancti Christofani site in ecclesia 
Sancti Salvatoris de Sebura pro  anim a mea. Item  relinquo Petolo Cole Liste 
unum  rublum  grani. Item  relinquo Petro Cicco tres rubitellas grani. Item  
relinquo Ceccho Corradi om nes illos denarios quos ipse m ihi ten e tu r pro

u) Cosi P, anziché l'accusativo. W Ripetuto e depennato de bonis c) Depennato corpus $  Omesso
et
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anima mea. Item  relinquo fratri Egidio x x x  solidos provisinorum  prò  una 
tunica prò anim a mea. Item  relinquo presb itero  B enedicto XX solidos 
provisinorum  prò  anim a mea. Item  volo et m ando quod dom us m ea quam  
habeo ad locationem  a] a  capitulo S an c tiw Adriani vendatur et p retium  de ea

US r detur l cappelle Sancti Christofani site in  ecclesia Sancti Salvatoris de 
Sebura. Item  volo et m ando quod dom us m ea quam  habeo in Portice 
vendatur et p retium  de ea de tu r supradicte cappelle Sancti Christofani. 
Item  relinquo Iohanni M acthei M artini dom um  m eam  scopertam  sine horto 
iuntam  prò  indiviso cum  dom o quam  ego inhabito. Item  volo et m ando 
quod si dictus Iohannes m orire tu r sine legitimis filiis quod m oria tu r hospi- 
tali Sancti Andree de M ontibus prò  anim a mea. Item  volo et m ando quod 
ortum  quem  habeo re tro  dom um  quam  reliqui dicto Iohanni M acthei 
M artini vendatur e t p retium  de eo fiant tunice et d en tu r pauperibus valoris 
prò qualibet tunica XX solidorum  provisinorum . Item  volo et m ando quod

175 v  pullus m eus vendatur I et p re tium  de eo sit satisfactum  Cole Cafari de una
robba quam  accepi ab ipso coloris brune. Item  relinquo Cole Cafari et 
Bucgante fratri eius ronginum  m eum . Item  volo e t m ando quod som arii mei 
vendantur et p retium  de eis fiant expense secundum  quod videbitur exequ- 
toribus meis. Item  relinquo Iohanni Remigii. notario, Cole Spoletini et 
Ceccho fratri eius et Cole Accurimone unam  rubitellam  grani p er quemli- 
bet. Item  relinquo Iohanni M acthei M artini unum  rublum  grani. Item  
relinquo Herrigo xvm  solidos provisinorum  prò  anim a mea. Item  relinquo 
ecclesie Sancte M arie de G ripta ferra ta  robbam  m eam  de b runa  scilicet

176 r  tunica guarnachia et capa. Item  relinquo Iohanni M acthei M artini I robbam
m eam  de niellato et unum  iupparellum . Item  relinquo Laurentio nepote 
meo unam  tunicam  de b ru n a  et capam  m eam  de rubeo. Item  relinquo dicto 
Laurentio hinc ad  tres annos tria  rub la  grani p rò  quolibet anno. Item  
relinquo Laurentio nepoti m eo unam  arm aturam  m eam  m eliorem . Item  
relinquo Iohanni M acthei M artini unam  arm aturam  meam . Item  relinquo 
Petolo Cole Lisce unum  par faltorum . Item  relinquo ecclesie Sancti Trifonis 
duos florenos auri p rò  missis cantandis. Item  relinquo ecclesie Sancte 
Marie de Arraceli duos florenos auri p rò  missis cantandis. Item  relinquo 
ecclesie Sancte M arie de M inerbia duos florenos auri p rò  missis cantandis.

176 v  Item  relinquo ecclesie Sancte M arie de Populo duos florenos I auri prò 
missis cantandis. Item  relinquo ecclèsie Sancti M artini de M ontibus duos 
florenos auri p rò  missis cantandis. Item  relinquo ecclesie Sancti Iuliani 
duos florenos au ri p rò  missis cantandis. Item  relinquo m onasterio  Sancti

^  Annullato a macchiato. b) Depennato ai
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Bartholom ei de Sebura"J quatuo r florenos auri. Item  relinquo hospitali 
Sancti Spiritus duos florenos auri p ro  missis cantandis. Item  relinquo 
ecclesie Sancte Prassedis duos florenos auri p ro  missis cantandis. Item  
relinquo ecclesie Sancti S ep iiy duos florenos auri p ro  missis cantandis. 
Item  relinquo nobili viro Nicolao de Comite pullum  quem  ipse dedit mihi. 
Item  relinquo Cole Suocte de V etralla illos denarios quos ipse petierit ad 
satisfactionem  suam  de X V  partibus una m ihi contingenti. Item  relinquo. 

f. ¡77  r ecclesie Sancte M arie de I V etralla de feno et una p rebenda ordei ad 
satisfactionem  canonicorum  diete ecclesie cum  duobus equis de X V  partibus 
una  mihi contingenti. Item  relinquo F erranti I I I  libras provisinorum  pro 
anim a mea. Huius autem  m ei testam enti et ultim e m ee voluntatis exequto- 
res meos facio constituo et ordino p resb iterum  Laurentium  recto rem  eccle
sie Sancti Salvatoris de Sebura p resentem  et recipientem , dom inam  Fran- 
ciscam uxorem  meara, dom inum  Paulum  filium  quondam  Petri Iudicis 
absentem  tanquam  presentem  et recipientem  et Paulum  Nicolai Pauli p re 
sentem  et recipientem  quibus ex nunc do plenam  et liberam  potestatem  
statim  post m ortem  m eam  om nia bona m ea m obilia et inm obilia iura et 
actiones m ihi com petentes et com petituras contra om nes personas et loca 

j. ¡77  v  in trandi tenendi I fruendi vendendi u tendi alienandi ac pretium  de eis 
recipiendi finem  et refu tationem  faciendi'pro satisfaciendis debitis et legatis 
supra  dictis et alias d istribuendi p rou t eis supra com m isi residuum  vero 
om nium  bonorum  m eorum  volo e t m ando quod vendatur p er infrascriptos 
exequtores m eos et pretium  de eis d istribuatu r pro anim a m ea et om nium  
parentum  m eorum  p ro u t exequtoribus meis melius videbitur. Item  volo et 
m ando quod ubi dicti exequtores m ei essent in discordia distribuendi quod 
s te tu r distribution! duorum  qui fuerin t in  concordia et ita d istribuantur 
secundum  quod duo fuerin t concordes in  d istribuendo ubi te rtius non 
concordare! Item  volo et m ando quod si aliquis d ictorum  m eorum  I 

f  ¡78 r exequtorum  decederet ante exequtionem  com pletam  quod alii vel alius 
supervivens faciat exequtionem  predictam  e t si om nes decederen t quod 
ultim us supervivens possit facere unum  vel plures exequtores secundum  
quod ei melius videbitur qui exequantur testam entum  et ultim am  volunta- 
tem  m eam  quibus presbitero  Laurentio et Paulo Nicolai Pauli notario 
exequtoribus m eis relinquo pro eorum  labore duos florenos auri p er quem- 
libet. Hoc est u ltim um  m eum  testam entum  et ultim a m ea voluntas quod et 
quam  perpetuo  ra tum  et firm um  habere  volo cassans et vacuans omne 
aliud testam entum  et codicillum  et om nem  aliam  m eam  ultim am  volunta-

a* Depennato d b> Casi P, ma intendasi Heusepii
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f  178 v

f. ¡79 r

f. ¡79 v

f. ¡80

tern per me factum  et scrip tum  per quem cum que notarium . Si quis I autem  
contra hoc u ltim um  m eum  testam entum  venire voluerit vel actem ptaverit 
cadat a  legato p e r  me sibi facto et accrescat anim e mee et nichilhom inus 
incidat in pena unius libre auri qua  soluta vel non hec carta  firm a perdu- 
ret.

Testes : Meus Iacobi Petri Celani, Paulus Sylvestri, Iohannes Scrofola- 
rius m urator, Cecchus Sobactarius, Cecchus Melutii, Cola Stephani de 
Insolis, Iohannes Follanerius sutor.

26, 1348, luglio 18
Eodem die.
Ego Cecilia uxor quondam  Bucgarelli calsularii de regione M ontium  

licet infirm a corpore m ente tarnen sana et conscientia pura  tim ens casus 
future m ortis e t quia in testata decedere nolo idcirco coram  m e Iohanne 
Nicolai Pauli notario  et vii infrascriptis testibus ad hec specialiter vocatis et 
a m e rogatis quod iure civili d icitur nuncupativum  sine scripto facio 
testam entum  in  quo quidem  m eo testam ento  mihi heredem  insd tuo  Iaco- 
bellum filium m eum  in om nibus bonis m eis p re te r quam  in infrascriptis 
debitis et legatis. Item  relinquo ecclesie Laterani XVI libras provisinorum  
pro opere faciendo in dicta ecclesia quod videatur I pro anim a mea. Item  
relinquo M actheo m andatario  VI libras provisinorum . Item  relinquo dom ine 
Constantie uxori dicti M acthei x x  solidos provisinorum . Item  volo et m ando 
quod lentiam en m eum  dam antare  vendatur et pretium  de eo d e tu r pro 
anima mea. Item  relinquo ecclesie Sancte M arie de Araceli concam m eam  
et cucum um  m eum  de ram e pro anim a mea. Item  relinquo Palotie Picardi 
pelliccionem m eum . Item  relinquo diete Palotie suberatos lingiam suprigep- 
tum  et in trecoatoras et calsas meas pro anim a mea. H uius autem  m ei 
testam enti et ultim e voluntatis exequtores facio B utium  Iannecte et Lauren- 
tium dictum  m astro  Taccha absentes tanquam  presentes quibus ex nunc do 
plenam  et liberam  potestatem  I a> statim  post m ortem  m eam  om nia m ea 
bona appreendendi vendendi u tendi fruendi etc. Hoc est u ltim um  m eum  
testam entum  etc. cassans et vacuans om ne aliud testam entum  etc.